АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ
БОЛЮГИНИНЪ  ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                            от        06.12.2016                № 617

пгт  Советский

О внесении изменений в муниципальную

ведомственную целевую программу

«Развитие  и сохранение культуры

Советского  муниципального района на

2016-2018 годы»

 В соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации

от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом  планировании

в  Российской Федерации», ст.179.3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Советского  района  Республики  Крым

от 12 ноября 2015 года № 321 «Об утверждении  Порядка  разработки, реализации и

оценки  эффективности  реализации  муниципальных программ и Порядка

разработки, утверждения и реализации  муниципальных  ведомственных целевых

программ»,

администрация Советского района Республики Крым постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную ведомственную целевую программу

«Развитие и сохранение культуры  Советского  муниципального  района

на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Советского

района  Республики  Крым   от 07 декабря  2015 года № 365 «Об утверждении

муниципальных ведомственных  целевых  программ».

1.1. В Паспорте муниципальной ведомственной  целевой  программы раздел

«Объемы и источники финансирования  программы» изложить в следующей

редакции:

 2

«Объем ассигнований для  финансирования Программы    составляет

всего 75 844,0 тыс. руб., в том числе по годам:

Год            Всего

2016 год  47 554,0 тыс. руб.

2017 год  14 031,0  тыс. руб.

2018 год  14 259,0  тыс. руб.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению при

формировании бюджета Советского  района Республики Крым на очередной

финансовый год и плановый период.

1.2. Раздел 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации Программы» изложить в следующей  редакции:

«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

Программы».

Основным источником финансирования являются средства бюджета

муниципального образования.  Предположительный объем средств  Программы

составляет 75 844,0  тыс. руб., в том числе:

2016 год –  47 554,0 тыс. руб.;

2017 год –  14 031,0  тыс. руб.;

2018 год –  14 259,0  тыс. руб.

Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно

уточняются в процессе исполнения местного бюджета и при формировании

бюджета на очередной финансовый год».

1.3. Приложение 3 к муниципальной ведомственной   целевой программе

«Развитие  и  сохранение культуры   Советского   муниципального  района  на

2016-2018 годы»  «Ресурсное обеспечение муниципальной ведомственной  целевой

программы  «Развитие и сохранение  культуры Советского муниципального района

на 2016-2018 годы»  изложить в новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу аппарата администрации Советского района Республики

Крым (Еломист И.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте муниципального образования Советский район Республики

Крым.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Советского района Республики Крым

Орехову В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
Советского района Республики Крым                                                     В.О. Трегуб

 3

Приложение 3

к муниципальной ведомственной

целевой  программе «Развитие

и  сохранение культуры   Советского

муниципального  района  на

2016-2018 годы»

Ресурсное обеспечение  реализации  муниципальной ведомственной  целевой  программы
«Развитие и сохранение культуры Советского   муниципального района

на 2016 – 2018 годы»

№
п/п

Функциональный и
отраслевой  орган
администрации,

ответственный за
реализацию

мероприятий

Наименование
мероприятий

Источник
финансирования

Оценка расходов по годам
реализации муниципальной

целевой  программы
(тыс. рублей)

2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальн

ая  программа

Отдел культуры и

межнациональных

отношений

администрации

Советского района

Республики Крым

«Развитие и

сохранение

культуры

Советского

муниципального

района»

Всего: 75 844,0

47 554,0 14031,0 14259,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 166,9 30,0 30,0

 4

бюджет Республики Крым 70,4 10170,0 10160,0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

47 316,7 3751,0 3969,0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные средства

0 80,0 100,0

Основное
мероприятие
1.

 Отдел культуры и

межнациональных

отношений

администрации

Советского района

Республики Крым

Поддержка

народного

творчества

Всего: 30 884,6 26 089,6 2385,0 2410,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 87,5 0 0

бюджет Республики Крым 70,4 10,0 10,0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

25 931,7 2305,0 2320,0

местный  бюджет 0

внебюджетные  средства

0 70,0 80,0

Мероприятие

1.1.

 Обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

муниципальных

культурно –

досуговых

Всего:  24277,1

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

 5

учреждений бюджет Республики Крым 0 0 0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

24277,1 0 0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

0 0 0

Мероприятие

1.2.

Проведение

фестивалей,

смотров, конкурсов,

выставок  и других

творческих

проектов в

Советском  районе

Всего: 230,0 00,0 110,0 120,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 10,0 10,0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

 95,0 105,0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

 5,0 5,0

Мероприятие

1.3.

 Участие творческих

коллективов района

во  всероссийских,

межрегиональных

республиканских

фестивалях и

Всего: 320,0 00,0 150,0 170,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 0 0

 6

конкурсах бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

0 140,0 155,0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

0 10,0 15,0

Мероприятие

1.4.

Организация и

проведение

традиционных

районных

праздников

Всего: 181,1 46,1 65,0 70,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 0 0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

46,1 60,0 60,0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

0 5,0 10,0

Мероприятие

1.5.

 Улучшение

материально-

технической базы

учреждений

культуры

(приобретение

музыкального

оборудования,

сценических

Всего: 4537,7 1537,7 1500,0 1500,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 87,5 0 0

бюджет Республики Крым 70,4 0 0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

1379,8 1450,0 1450,0

 7

костюмов,

компьютерной

техники,

модернизация

свето-, звуко-,

сценического

оборудования)

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства  50,0 50,0

Мероприятие

1.6.

Установка систем

пожарной и

охранной

сигнализации,

модификация

средств и способов

защиты

муниципальных

учреждений

культуры

Всего: 912,7 112,7 400,0 400,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 0 0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

112,7 400,0 400,0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

0 0 0

Мероприятие

1.7.

 Техническая

инвентаризация

объектов

недвижимости

(БТИ)

Всего:  146,0

36,0 60,0 50,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 0 0

 8

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

36,0 60,0 50,0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

0 0 0

Мероприятие

1.8.

Оформление

правовой

собственности на

земельные  участки

Всего: 280,0

80,0 100,0 100,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 0 0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

80,0 100,0 100,0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

0 0 0

Основное
мероприятие
2.

Отдел культуры и

межнациональных

отношений

администрации

Советского района

Республики Крым

Развитие системы

дополнительного

образования детей

Всего: 6 877,6 5 855,6 510,0 512,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0

бюджет Республики Крым 0

 9

 бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

5 855,6 510,0 512,0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

0 0 0

Мероприятие

2.1

 Обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

муниципальных

учреждений

дополнительного

образования детей в

области культуры

Всего: 5432,1 5432,1

0 0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0,00 0 0

бюджет Республики Крым 0,00 0 0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

5432,1

0 0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

0,00 0 0

Мероприятие

2.2.

Оснащение и

модернизация

МБОУ ДОД

«Советская  школа

искусств»

Всего: 1423,5 423,5 500,0 500,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 0 0

 10

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

423,5 500,0 500,0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

0 0 0

Мероприятие

2.3.
 Проведение

конкурсов,

фестивалей и т.п.

Всего: 22,0 00,0 10,0 12,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 0 0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

0 10,0 12,0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

0 0 0

Основное
мероприятие
3.

Отдел культуры и

межнациональных

отношений

администрации

Советского района

Республики Крым

Модернизация и

развитие музейной

сети района

Всего: 1552,6 1089,6

206,0 257,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 0 0

 11

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

989,6 206,0 257,0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

0 0 0

Мероприятие

3.1.
 Обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

муниципальных

музейных

учреждений

Всего: 966,0 966,0 0 0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 0 0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

966,0 0 0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

0 0 0

Мероприятие

3.2.

 Комплекс

мероприятий по

обеспечению

сохранности и

восстановлению

музейных

предметов,

Всего: 573,6 123,6 200,0 250,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 0 0

 12

созданию

оптимальных

условий для

сохранения

памятников

материальной

культуры путем

приобретения и

установки систем

пожарной и

охранной

сигнализации,

модификации

средств и способов

защиты музейных

предметов

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

123,6 200,0 250,0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства 0 0 0

Мероприятие

3.3.

Мероприятия по

формированию и

пополнению

музейных

коллекций

Всего: 13,0 0 6,0 7,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 0 0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

0 6,0 7,0

местный  бюджет 0 0 0

 13

внебюджетные  средства

0 0 0

Основное
мероприятие
4.

Отдел культуры и

межнациональных

отношений

администрации

Советского района

Республики Крым

Развитие и

модернизация

библиотек  района

Всего: 15 839,2 13829,2 930,0 1080,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 79,4 30,0 30,0

бюджет Республики Крым 0 160,0 150,0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

13749,8 730,0 880,0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

0 10,0 20,0

Мероприятие

4.1.

 Обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

муниципальных

библиотечных

учреждений

Всего: 13386,5 1386,5 0 0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 0 0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

13386,5 0 0

местный  бюджет 0 0 0

 14

внебюджетные  средства

0,0 0 0

Мероприятие

4.2.

Комплектование

книжных фондов и

периодических

изданий публичных

библиотек

Советского района,

повышение качества

и динамики

обновления

книжных фондов с

учетом

установленных

нормативов и

стандартов

Всего: 1 150,7 400,7 350,0 400,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 51,8 30,0 30,0

бюджет Республики Крым 0 160,0 150,0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

348,9 150,0 200,0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства 0 10,0 20,0

Мероприятие

4.2.

 Оснащение

библиотек

компьютерной

техникой,

программным

обеспечением для

создания единой

информационной

сети

Всего: 577,6 0 250,0 300,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

федеральный  бюджет 27,6 0 0

бюджет Республики Крым 0 0 0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

0 250,0 300,0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

0 0 0

 15

Мероприятие

4.3.

Обеспечение

библиотек

современным

оборудованием,

установка систем

пожарной и

охранной

сигнализации

Всего: 564,3 14,3 250,0 300,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 0 0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

14,3 250,0 300,0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

0 0 0

Мероприятие

4.4.

Развитие системы

переподготовки и

повышения

квалификации

специалистов,

работающих в

библиотеках

Всего: 160,0 00,0 80,0 80,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 0 0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

 80,0 80,0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

0 0 0

 16

Основное
мероприятие
5.

Отдел культуры и

межнациональных

отношений

администрации

Советского района

Республики Крым

Мероприятия,

направленные на

создание  новых   и

ремонт

существующих

объектов культуры

Всего:  20690,0 690,0 10000,0 10000,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 10000,0 10000,0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

690,0 0 0

местный  бюджет 0 0 0

внебюджетные  средства

0 0 0

Мероприятие

5.2.

 Капитальный

ремонт объектов

муниципальной

собственности

муниципальных

учреждений в

области культуры

Всего: 20540,0 540,0 10000,0 10000,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 10000,0 10000,0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

540,0 0 0

местный  бюджет

0 0 0

внебюджетные  средства

0 0 0

 17

Мероприятие

5.2.1.

 Осуществление

работ по

капитальному

ремонту и

реконструкции

муниципальных

объектов культуры

(клубов),

расположенных на

территории

Советского  района,

в т. ч.  проектно-

изыскательские

работы*

Всего: 20540,0 540,0 10000,0 10000,0

в т.ч. по отдельным

источникам

финансирования:

0 0 0

федеральный  бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 10000,0 10000,0

бюджет муниципального

образования Советский

район Республики Крым

540,0 0 0

местный  бюджет

0 0 0

внебюджетные  средства 0 0 0

* объем финансирования   подлежит ежегодному уточнению   после утверждения плана капитального строительства на

соответствующий год

Руководитель аппарата администрации
Советского района Республики Крым                                                                                                                         В.Д. Пичурин